

تقرير اعضاء شبكة اليمن للتمويل الاصغر لشهر يونيو ٢٠١٣

الرقم	اسم العضو	عدد المقترضين	العمليات التشغيلية كنسبة من العملاء التشغيليين	عدد المخبرين الاختباريين	اجمالي قيمة محفظة القروض (بالملايين)	النسب و المؤشرات			رصيد تراكمي من بداية (٢٠١٣)		رصيد تراكمي منذ بداية التشايط		نصيب كل عضو من المقترضين التشغيليين %	نطاق العمل	
						نسبة المحفظة في خطر %	الكفاية الذاتية التشغيلية %	الكفاية الذاتية المالية %	عدد القروض الموزعة	قيمة القروض الموزعة (بالملايين)	عدد القروض الموزعة خلال الفترة	قيمة القروض الموزعة (بالملايين)			
1	بنك الأمل للتمويل الأصغر	30,295	51%	50,417	1,608	0.66%	95%	55%	14,393	1,245	72,463	4,417	11,374	35.76%	أمانة العاصمة ، صنعاء ، أب ، حضن ، الكلاهد الحديدة ، عدن .
2	المؤسسة الوطنية للتمويل الأصغر	14,869	93%	N.A	614	2.55%	113%	78%	8,422	601	109,888	4,964	N.A	17.55%	نمار بوريم باب القاعدة ، نزع الحج ، حجة ، عيس ، الحديدة ، صنعاء .
3	برنامج نماء للتمويل الأصغر	7,882	43%	1,217	485	5.25%	111%	27%	4911	498	59,780	3,644	1244	9.30%	أمانة العاصمة ، حضن ، عدن .
4	مشروع المساعدات الذاتية للاخيار والإقراض - أبين	1,673	100%	1,600	N.A	N.A	N.A	N.A	1190	81	N.A	N.A	168	1.97%	أبين .
5	مؤسسة عدن للتمويل الأصغر	8,326	94%	N.A	438	0.00%	193%	136%	4,876	378	50,138	2,305	2166	9.83%	عدن ، الحج .
6	التضامن للتمويل الصغير والأصغر	7,307	39%	N.A	1,166	1.13%	113%	113%	4,370	1,046	26,201	5,341	3,137	8.63%	أمانة العاصمة .
7	شركة الأوائل للتمويل الأصغر	2,793	82%	N.A	91	7.42%	117%	86%	4,181	259	55,796	1,984	N.A	3.30%	نزع ، القاعدة ، الزاهدة .
8	برنامج صنعاء للإقراض - أزال	4,916	57%	N.A	343	3.42%	132%	101%	2395	297	38,516	1,510	1,276	5.80%	أمانة العاصمة .
9	المؤسسة الاجتماعية للتنمية المستدامة	1,446	66%	N.A	180	2.71%	100%	100%	908	125	17,498	1,707	796	1.71%	أمانة العاصمة .
10	برنامج وادي حضرموت للتمويل والاخيار	1,844	15%	3,311	139	6.38%	148%	91%	1050	130	12,821	930	372	2.18%	سيئون ، حضرموت .
11	مصرف الكريمي للتمويل الأصغر الإسلامي	3,359	3%	81,975	1104	0.71%	74%	74%	2517	1132	5,488	2,415	2,517	3.97%	صنعاء ، عدن ، نزع ، نمار ، الحديدة ، أب .
Total		84,710		138,520	6,168				49,213	5,792	448,589	29,216	23,050		

إعداد:
يحيى احمد الفقيه
المسئول المالي



YMN's Members Report For June 2013

No	MFIs	Number of active borrowers	Female active clients as a percentage of total active clients	Number of voluntary depositors	Outstanding loan portfolio (Million YR)	Rates			Cumulative numbers from the beginning of 2013		Cumulative numbers from the beginning of activity		Number of new client during the month	Active borrower's share for each member	Area of Operation
						PAR (%)	Operational -Self Sufficiency (%)	-Financial Self Sufficiency (%)	Number of loans disbursed	Value of loans disbursed (Million YR)	Number of loans disbursed	Value of loans disbursed (Million YR)			
1	Alamal Microfinance Bank(AMB)	30,295	51%	50,417	1,608	0.66%	95%	55%	14,393	1,245	72,463	4,417	11,374	35.76%	Capital City,Sana'a , Taiz, Hudaydah,Aden,Abu,Alahika
2	National Microfinance Foundation	14,869	93%	N.A	614	2.55%	113%	78%	8422	600,5056	109,888	4,964	N.A	17.55%	Capital City, Taiz, Q'edah and Yarim in Ibb and Dharmar, Al-Hudaydah, Hajaj, Aba
3	Nama MF Development Program	7,882	43%	1,217	485	5.25%	111%	27%	4911	498	59,780	3,644	1244	9.30%	Capital City, Taiz, Aden
4	Self-Help Group Program - Abyan	1,673	100%	1,600	N.A	N.A	N.A	N.A	1,190	81	N.A	N.A	168	1.97%	Abyan
5	Aden Microfinance Foundation (AMF)	8,326	94%	N.A	438	0.00%	193%	136%	4,876	378	50,138	2,305	2,166	9.83%	Dar Sa'ad, Al-Buraykah, Al-Mu'alla, Al-Fawwahi, Crafer, Khoramskar, Sheikh Othman - Aden, Lahaj
6	Tadhamon Microfinance	7,307	39%	N.A	1,166	1.13%	113%	113%	4,370	1,046	26,201	5,341	3,137	8.63%	Capital City
7	Al-Awa'el Microfinance Company	2,793	82%	N.A	91	7.42%	117%	86%	4181	259	55,796	1,984	N.A	3.30%	Taiz
8	Sana'a Microfinance (Azal)	4,916	57%	N.A	343	3.42%	132%	101%	2395	297	38,516	1,510	1,276	5.80%	Capital City
9	Social Institution for Sustainable Development (SISD)	1,446	66%	N.A	180	2.71%	100%	100%	908	125	17,498	1,707	796	1.71%	Capital City
10	Wadi Hadhramaut Credit & Savings	1,844	15%	3,311	139	6.38%	148%	91%	1050	130	12,821	930	372	2.18%	Seyun - Hadhramaut governorate
11	Alkuraimi Islamic Microfinance Bank	3,359	3%	81,975	1104	0.7%	74%	74%	2,517	1132	5,488	2,415	2,517	3.97%	Capital City
Total		84,710		138,520	6,168				49,213	5,792	448,589	29,216	23,050		

Prepared by:
Yahya A. Alfakih
Finance Controller